
 

РЕШЕНИЕ № 19 

об итогах повторных закупок способом запроса ценовых  

предложений товаров – тележки для аэропорта.  

  

г. Усть-Каменогорск                                     «19» сентября 2018 года 

 

1. Заказчик и Организатор закупок: Акционерное общество                                  

«Социально - предпринимательская корпорация «Ертiс», расположенное по адресу: ВКО, 

г. Усть-Каменогорск, ул. Белинского, 36. 

19 сентября 2018 г. в 10-30 часов провел процедуру вскрытия конвертов                             

с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков, участвующих в повторных 

закупках способом запроса ценовых предложений товаров – тележки для аэропорта,                 

в соответствии с Правилами осуществления закупок, товаров, работ и услуг                            

АО  «СПК «Ертіс», (далее - Правила). 

2. Сумма, выделенная для закупа: 4 824 500,0 (Четыре миллиона восемьсот двадцать 

четыре тысячи пятьсот) тенге без учета НДС в том числе: 

 

№ 

лота 

 

Наимено

вание 

товаров 

 

Краткая характеристика 

товаров 

Ед. 

изм. 

Кол

ичес

тво 

Срок 

поставк

и 

 

Место 

постав

ки 

 

Сумма, без 

учета НДС 

1 

Грузовая 

багажная  

тележка  

Большегрузная грузовая 

тележка грузоподъемностью 

1,5 тонны.  Размер 

платформы 1250*2500 мм. 

Боковые (300мм) и задний 

(540мм) борта открываются с 

двух сторон. Передняя ось на 

опорном подшипнике с 

повышенными 

характеристиками. 

Поворотное дышло имеет 

угол поворота 180 градусов. 

В задней части расположено 

прицепное устройство 

(фаркоп). Дополнительные 

характеристики товаров 

согласно технической 

спецификации Заказчика 

(Приложение №2).            

                                                                         

шт 2 

в 

течении 

30-ти 

календа

рных 

дней с 

момента 

заключе

ния 

договор

а 

по 

факту 

постав

ки 

товара 

на 

склад 

заказчи

ка 

1247 857,14 

2 

Тележка 

для 

перевозк

и багажа, 

индивид

уальная 

Багажные тележки с 

рычажным тормозом, 

эргономичной обтекаемой 

формой ручки. Нижняя 

сетчатая полка для 

транспортировки тяжелых 

громоздких грузов 

грузоподъемность до 150 кг. 

шт 60 

в 

течении 

30-ти 

календа

рных 

дней с 

момента 

заключе

ния 

договор

а 

по 

факту 

постав

ки 

товара 

на 

склад 

заказчи

ка 

3 576 642,86 



                                                                                                            ИТОГО:                       4 824 500,00 

3. Полное наименование потенциальных поставщиков, представивших ценовые 

предложения до истечения окончательного срока представления ценовых предложений 

(10:00 часов 19 сентября 2018 года):  

№ 

п/п 

Наименование 

потенциальных 

поставщиков 

Фактический адрес 

потенциальных 

исполнителей 

Дата и время 

представления 

ценовых 

предложений 

1 ИП «Ермак» 
ВКО, г. Усть-Каменогорск, 

ул. Космическая, 21-90 

18.09.2018 г.               

14-52 

3. Отклоненные ценовые предложения потенциальных поставщиков                                     

с обоснованием причин отклонений: НЕТ 

5. Следующие ценовые предложения потенциальных поставщиков не отклонены и 

заявленные ими цены на тележки для перевозки багажа:  

№ 

 

 

Наименование  

потенциальных  

поставщиков 

Дата и время 

представления 

ценовых 

предложений 

Цена/сумма 

потенциального 

поставщика, по                   

лоту №1  

Цена/сумма 

потенциального 

поставщика, по 

лоту №2 

1 ИП «Ермак» 18.09.2018 г.14-52 1 000 000,0 3 198 000,0 

6.  Комиссия путем открытого голосования РЕШИЛА: 

1) Признать закупки способом запроса ценовых предложений по лотам №1, №2 - не 

состоявшимися, на основании пп.1 п.123 Правил осуществления закупок товаров, работ, 

услуг АО «СПК «Ертic» - предоставление менее двух ценовых предложений 

потенциальных поставщиков. 

6. Специалисту по закупкам департамента экономики -  Алимхановой Ж.Н.                       

не позднее 1 (одного) рабочего дня со дня утверждения итогов закупок товаров – тележки 

для аэропорта, способом запроса ценовых предложений, разместить решение об итогах 

закупок работ на сайте АО «НК «СПК «Ертiс» и на веб-сайте государственных закупок. 

 

 Председатель Правления                                                             Крамаренко А.А. 

 

 

 

 

 
Согласовано: 

 

Директор ДУАиИ  Садуакасов Р.С.                                                     _______________ 

 

И.о. Директора  ДПО  Жуманова М.С.                                                _______________ 

 

Директор ДЭ Таныраева А.А.                                                               _______________ 

 

Начальник ОУАиГП Ясинский С.А.                                                     _______________ 

                           

Специалист по закупкам ДЭ Алимханова Ж.Н.                                  _______________ 


